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Szanowny Panie Komendancie, Szanowny Panie Prezesie,  
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,  
Druhny i Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych, Szanowni Państwo, 

serdeczenie dziękuję Panu Komendantowi i Panu Prezesowi za zaproszenie do udziału  

w uroczystości z okazji Dnia Strażaka 2026 roku. Niestety ze względu na trwające w dniach 12-15 maja 

57. Posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio uczestniczyć w tych ważnych 

obchodach. Pragnę wyrazić swoje szczere, stałe uznanie i głeboką wdzięczność za Waszą 

profesjonalną i ofiarną służbę na rzecz państwa i obywateli, za nieustanne czuwanie  

nad bezpieczeństwem nas wszystkich, za Waszą szlachetną działalność "Bogu na chwałę, ludziom  

na pożytek". 

Bez Waszego zaangażowania, sprawności, kompetencji, aktywności i empatii nie sposób sobie 

dzisiaj wyobrazić sprawnego funkcjonowania państwa i społeczeństwa. Odnosi się to do zadań  

i zagrożeń dobrze już rozpoznanych, można powiedzieć „tradycyjnych” – gaszenia pożarów, niesienia 

pomocy w wypadkach komunikacyjnych, klęskach żywiołowych i wielu innych miejscowych 

zagrożeniach, jak i do nowych okoliczności, z którymi przyszło zarówno Wam, jak i wszystkim 

obywatelom mierzyć się na co dzień w związku z zagrożeniami ze wschodu – wojną hybrydową  

na granicy polsko-białoruskiej oraz rosyjskim imperializmem. Zbudowanie wysokiego stopnia 

odporności społecznej w ramach systemu ochrony ludności i obrony cywilnej zostało przypisane  

w istotnej mierze Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczym Strażom Pożarnym.  

Do skutecznego niesienia pomocy potrzebujecie sprawnego, nowoczesnego sprzętu  

i wyposażenia. Potencjał Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych w Polsce został 

w ostatnich latach, zwłaszcza w okresie rządów Prawa i Sprawiedliwości, zdecydowanie zwiększony, 

czego dobrym przykładem jest Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach.  

 

 Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 
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Mam osobistą satysfakcję, że jako poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, a w latach 2015-2019 

również jako Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji mogłem, niejednokrotnie jako ich 

inicjator, uczestniczyć w tych działaniach. Trzeba te wysiłki kontynuować. Wszyscy potrzebujemy 

bezpieczeństwa, a więc nie wolno na nim oszczędzać. Mamy nadzieję, że dobry czas dla Straży 

Pożarnej oraz bezpieczeństwa państwa i obywateli wkrótce powróci. 

Życzę każdemu i każdej z Was oraz Waszym rodzinom stałej opieki Waszego Patrona Świętego 

Floriana, błogosławieństwa Bożego oraz zawsze szczęśliwych powrotów z wyjazdów do zdarzeń,  

do których wezwie Was strażacka syrena. 

              Wszystkich Państwa serdecznie pozdrawiam.                                                                  

 

Sejny, 15 maja 2026 roku               Z wyrazami szacunku 

 


